[image: image1.jpg]

	Администрация Пучежского муниципального района

Ивановской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От   25.03.2022г.                                                                                    № 154-п

	г. Пучеж

О внесении изменений в постановление администрации Пучежского муниципального района от 09.12.2020г. № 480-п «Об утверждении муниципальной программы Пучежского муниципального района «Организация охраны окружающей среды  на территории Пучежского муниципального района»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Пучежского муниципального района

постановляю:
1. Внести в постановление администрации Пучежского муниципального района от 09.12.2020 года № 480-п «Об утверждении муниципальной программы Пучежского муниципального района «Организация охраны окружающей среды на территории Пучежского муниципального района» следующие изменения:
1.1 В паспорте программы строки «Основные разработчики программы», «Исполнители муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Основные разработчики программы
	Управление строительства и архитектуры администрации Пучежского муниципального района, Управление городского хозяйства и ЖКХ района администрации Пучежского муниципального района, Муниципальное учреждение «Пучежское городское хозяйство»

	Исполнители муниципальной программы
	1.Управление городского хозяйства и ЖКХ района администрации Пучежского муниципального района

2.Управление строительства и архитектуры администрации Пучежского муниципального района
3. Муниципальное учреждение «Пучежское городское хозяйство»
4.Администрация Затеихинского сельского поселения
5.Администрация Илья-Высоковского сельского поселения
6.Администрация Мортковского сельского поселения
7.Администрация Сеготского сельского поселения

1.2 Таблицу раздела 3. «Цель, целевые показатели и ожидаемые результаты реализации  муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	№

п/п
	Целевые показатели
	Расчет показателя
	Отраслевые (функциональные), структурные подразделения АПМР, ответственные за оценку результатов достижения показателей

	1
	2
	3
	4

	1
	Рекультивация объекта размещения отходов, не соответствующего санитарным нормам
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	Управление строительства и архитектуры администрации Пучежского муниципального района

	2
	Ежегодный охват населения в экологических мероприятиях. Повышение экологической культуры и степени вовлеченности населения в вопросы обращения с отходами потребления и охраны окружающей среды.
	9%
	9%
	9%
	9%
	9%
	Управление городского хозяйства и ЖКХ района администрации Пучежского  муниципального района
Муниципальное учреждение «Пучежское городское хозяйство»
Отдел образования и делам молодежи

1.3.Приложение №1 к приложению постановления администрации Пучежского муниципального района от  09.12.2020 №480-п изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в «Правовом вестнике Пучежского муниципального района» и разместить на сайте администрации Пучежского муниципального района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Пучежского муниципального района  Золоткову И.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава Пучежского

муниципального района                                                          И.Н. Шипков
Приложение №1
к приложению

постановления администрации

Пучежского муниципального района

от  09.12.2020 №480-п муниципальной программе

	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	Всего
	в том числе

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Итого по программе

	Основное мероприятие «Рекультивация объекта размещения отходов, не соответствующего санитарным нормам»

	Мероприятие №1 Сбор за организацию и проведение государственной экспертизы проектной документации  «Рекультивация закрытой свалки твердых коммунальных отходов, расположенной 0,8 км западнее д. Лихуниха Пучежского муниципального района Ивановской области
	Управление строительства и архитектуры
	Бюджет ПМР
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие №2 Консультационные услуги для прохождения государственной экспертизы проектной документации по рекультивации свалки д. Лихуниха.

	Бюджет ПМР
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие № 3 Рекультивация объекта размещения отходов, не соответствующего нормативно-техническим требованиям (существующий полигон ТКО)
	Управление городского хозяйства и ЖКХ района, Муниципальное учреждение «Пучежское городское хозяйство»

	Бюджет ПМР
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие «Повышение экологической культуры и степени вовлеченности населения в вопросы обращения с отходами потребления и охраны окружающей среды»

	Мероприятие № 1 Проведение мероприятий экологической направленности
	Управление городского хозяйства и ЖКХ района, Муниципальное учреждение «Пучежское городское хозяйство»,
 Отдел образования и делам молодежи
	Бюджет ПМР
	0
	0
	0
	0
	0
	0